# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Urkunden und Akten der Stadt Strassburg**

Urkunden und Stadtrechte bis zum Jahr 1266

**Wiegand, Wilhelm**

**Straßburg, 1879**

1188 - 1189

[urn:nbn:de:bsz:31-326693](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-326693)

124. In einer Urkunde Bischof Heinrichs von Straßburg für das Kloster Marbach unter den Zeugen: Fricco decanus, Eberhardus custos, Heinricus de Veringe et alii majoris ecclesie canonici; Anshelmus advocatus, Wernherus marschalcus et filius ejus, Rüdolfus de Rinovva et filii ejus Rüdolfus scultetus et  
5 Waltherus frater ejus<sup>1</sup>. acta sunt hec anno incarnationis dominice 1188. 1188.

C aus Colm. Bez.-A. fonds Marbach or. mb. c. sig. pend. delapso.

Gedruckt bei Würdtwein Nova subs. dipl. X, 145 nr. 49 ex autogr. tabul. episcop. Tabern.

(125.) In einer Privilegienbestätigung Bischof Heinrichs von Straßburg für die Abtei Baumgarten unter den Zeugen: .+. signum Bertoldi prepositi. .+. signum  
10 Friconis decani. .+. signum Berdoldi cantoris. .+. signum Mongrandi scolastici. .+. signum Ebrehardi custodis. .+. signum Henrici camerarii. .+. signum Conradi, Burchardi, item Conradi et alterius Conradi corepiscoporum. .+. signum Arnoldi archidiaconi. .+. signum Conradi archisubdiaconi. .+. signum Ulrici, Hugonis et alterius Hugonis presbiterorum. .+. signum Alberti mensurnarii. .+. signum Ulrici  
15 prepositi de Hasela. magister Wernerus. [1185-1189.]

B aus Straßb. Bez.-A. G nr. 29 or. mb. c. sig. pend. delapso.

Gedruckt darnach bei Schöpflin Als. dipl. I, 295 nr. 347 (a. 1190), von Grandidier Oeuvr. inéd. III, 37 in das Jahr 1185 gesetzt. Die Datierungstermine ergeben sich daraus, daß 1185 noch Lentfridus als cantor erscheint (nr. 121) und 1190 erst Eberhardus als præpositus urkundlich auftritt (nr. 128).

126. Probst Berthold gibt dem Straßburger Domcapitel den bisher widerrechtlich von der Kellerei desselben allein innegehabten Effenberg zur allgemeinen Nutznießung zurück. [1185-1189].

Berchtoldus dei gratia majoris ecclesie in Argentina prepositus universis fra-  
25 tribus suis canonicis majoris ecclesie salutem et fraternam dilectionem. quia in lecto infirmitatis nostre propter quorundam vestrum absentiam omnium presentiam habere non possumus, quod in presentia paucorum fecimus et coram aliis postea confessi sumus, hoc ad omnium vestrum noticiam scripto nostro perducimus. noscat ergo vestre universitatis dilectio, quod coram domino F[riccone] decano et domino  
30 Hugone de Vriburg vice et totius capituli loco recognovimus, quod mons ille, qui dicitur Ephenberch, quem nos occasione cellerarie occupaveramus, non ad cellerariam spectat, sed ad vestros communes usus ex integro pertinet. quapropter redeuntes ad propriam et certam conscientiam super omni nostro excessu et negligentia